ATA Nº 502
a
 - REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA EGRÉGIA CONGREGAÇÃO DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO

FÍSICA, FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS,

REALIZADA EM 01 DE AGOSTO DE 2018.

Ao primeiro dia do mês de agosto de 2018 reuniram-se na Sala da Congregação da Escola de 1

Educação Física, Fisioterapia e Terapia Ocupacional da Universidade Federal de Minas Gerais, 2

situada à Avenida Presidente Antônio Carlos, 6627, às 13:00 horas, sob a presidência da senhora vice-3

diretora, professora Lygia Paccini Lustosa os seguintes professores: José Alfredo Oliveira Debortoli, 4

Fernando Vítor Lima, Marcelo Velloso, Simone Costa de Almeida, Sílvio Ricardo da Silva, Maicon 5

Rodrigues Albuquerque, Juliana de Melo Ocarino, José Ângelo Gariglio, Gustavo Henrique da Cunha 6

Peixoto Cançado, Fabiane Ribeiro Ferreira, Rosângela Gomes da Mota Souza, Renan Alves Resende, 7

Luciano Pereira Da Silva, Leszek Antoni Szmuchrowski. Servidores Técnico-Administrativos em 8

Educação: Edir Arruda Pacheco e Marcos Rodrigo Carvalho Reis. Representação Discente: Não 9

houve. Ausência Justificada: Gustavo Pereira Côrtes, Danielle Gomes e Hélder Ferreira Isayama. 10

Verificando a existência de quorum a vice-diretora deu por abertos os trabalhos para atender a 11

seguinte pauta: 1. Indicação de membros para Comissão Avaliadora do pedido de promoção à 12

Associado da docente Christina Danielli Coelho de Morais Faria. Professora Lygia explicou que 13

motivara a convocação excepcional nota técnica do ano corrente do ministério do planejamento sob 14

cuja autoridade se determinou que os efeitos financeiros em promoções ocorrerão somente quando o 15

docente cumulativamente cumprir o interstício e obtiver aprovação em avaliação de desempenho. Para 16

que não houvesse prejuízo seria necessário que se designasse a banca do processo de promoção de 17

professora Cristina. Leu-se então a lista de nomes para a banca: Raquel Rodrigues Brito, Marcelo 18

Velloso, Sérgio Teixeira da Fonseca, Mauro Heleno Chagas, Márcia Bastos Rezende, Marcela 19

Guimarães Assis, Cláudia Regina Lindgren Alves, João Paulo Amaral Haddad e João Henrique Lara 20

do Amaral. Aprovação por unanimidade. Depois de encerrada a sessão, para constar, lavrei a presente 21

ata que, após lida e aprovada, será assinada por mim, Mateus Alves Rodrigues, secretário desta 22

Unidade, e por todos que a tenham aprovado. Belo Horizonte, 01 de agosto de 2018. 23

GUSTAVO PEREIRA CÔRTES ___________________________________________________ 24

LYGIA PACCINI LUSTOSA ________________________________________________________ 25

JOSÉ ALFREDO OLIVEIRA DEBORTOLI______________________________________________ 26

FERNANDO VÍTOR LIMA __________________________________________________________ 27

DANIELLE APARECIDA GOMES PEREIRA ___________________________________________ 28

SIMONE COSTA DE ALMEIDA ________________________________________________ 29

SÍLVIO RICARDO DA SILVA ______________________________________________ 30

MAICON RODRIGUES ALBUQUERQUE ______________________________________________ 31

JULIANA DE MELO OCARINO ______________________________________________________ 32

JOSÉ ÂNGELO GARIGLIO __________________________________________________________ 33

GUSTAVO HENRIQUE DA CUNHA PEIXOTO CANÇADO _______________________________ 34

FABIANE RIBEIRO FERREIRA ______________________________________________________ 35

ROSÂNGELA GOMES DA MOTA SOUZA _____________________________________________ 36

ATA Nº 502
a
 - REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA EGRÉGIA CONGREGAÇÃO DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO

FÍSICA, FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS,

REALIZADA EM 01 DE AGOSTO DE 2018.

RENAN ALVES RESENDE _________________________________________________________ 37

LESZEK ANTONI SZMUCHROWSKI_________________________________________________ 38

ELYONARA MELLO DE FIGUEIREDO _______________________________________________ 39

LUCIANO PEREIRA DA SILVA________________________________________________ 40

CIOMARA MARIA PÉREZ NUNES _____________________________________________ _____ 41

EDIR ARRUDA PACHECO _________________________________________________________ 42

MARCOS RODRIGO DE CARVALHO REIS ____________________________________________ 43